Parecer n.a 32 de 05 de Junho de 2023

Projeto de Lei n.a 75/2023 de 29 de Maio de 2023.

Pelat6rio

0  projeto em  epigrafe,  de autoria do  Poder  Executivo,  "AufoH.za aberfura de
Crfeditos   Adicionais   Especiais   ate   o   limite   de   R$   1.400.000,00   (urn   milhao   e
quatrocentos    mil    reais),    junto    ao    ongamento    municipal    de    2023,    recursos
provenientes da Resolugao SES/MG n° 8124/2022, destinados ao refongo do custeio
das ag6es e servigos de sadde, para a Politica de Estrutura?ao da Aten?5o Primaria
a  Saade  (Organizagao  da  Atengao  Primaria  a  Sadde),  no  ambito  da  Secretaria